

WYDAWCA: CENY PODCISNIEŃ... CENA PRENUMERATY...

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, ... w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, ...

Uczczenie aktu połączenia organizacji rolniczych

WARSZAWA 11.7. W dniu wczorajszym o godz. 12 w południe na Zamku królewskim w obecności prezydenta Rzplitej odbyło się posiedzenie przedstawicieli zarządów organizacji rolniczych, jak Centralnego T-wa Rolniczego, Związku Kółek Rolniczych itd.

W posiedzeniu wzięli udział minister rolnictwa Niezabytowski, minister reform rolnych Staniewicz, wraz z szeregiem wyższych urzędników poszczególnych ministerstw.

Zapowiedź rokowań polsko-niemieckich

BERLIN. — „Berliner Tageblatt” ogłasza komunikat, zapowiadający wyjazd doktora Hermesa do Warszawy prawdopodobnie na początku sierpnia. Dziennik wyraża ubolewanie, że traktat handlowy z Polską do tej pory nie doszedł do skutku, podkreślając, iż właśnie w obecnej chwili rynek niemiecki mógłby łatwo skonsumentować import nierogacizny z Polski.

stani do wzmoczenia produkcji nierogacizny. Kola miarodajne w rządzie Rzeszy oraz w radach większych krajów związkowych rozważać mają, jak twierdzi „Berliner Tageblatt”, poważnie problem powyższy, nosząc się z zamiarem wywarcia na ludność rolniczą wpływu w kierunku pociągnięcia hodowli nierogacizny. Tego rodzaju propaganda jest zdaniem „Berliner Tageblatt”, tembardziej konieczną już choćby ze względu na wartość którą reprezentuje sam obiekt. Stan nierogacizny przedtawia wartość według obliczeń dziennika, 2 miljardy marek, przy 20 milionowym kontryngencie w średniej wadze 160 funt. i w cenie 62 fen. za funt, zaś w tych samych warunkach wartość 2,7 miliardów przy cenie 85 fen. Interes rolnictwa i konsumentów wymaga unikania tak wielkich wahań cen.

Wyjazd p. Prezydenta Rzplitej do Spaly

Pan Prezydent po wczorajszej uroczystości na zamku (przyjęcia zjednoczonych organizacji rolniczych) wyjechał dziś do Spaly. W niedzielę powraca p. Prezydent do Warszawy, gdzie w gmachu Sejmu w południe dokonano otwarcia kongresu poleków z zagranicy.

W poniedziałek rano wyjeżdża p. Prezydent na dłuższy pobyt do Krakowa.

Urlopy Ministrów

W dniu 10 b. m. minister reform rolnych, prof. dr. W. Staniewicz wyjechał do Wileńszczyzny na 6-tygodniowy urlop wypoczynkowy. Zastępstwo ministra obejmuje podsekretarz stanu, p. Józef Radvan.

Minister poczt i telegrafów, inż. Boerner rozpoczyna urlop wypoczynkowy z dniem 1 sierpnia, zastępować go będzie podsekretarz stanu, inż. Dobrowolski, który wyjeżdża na urlop 12 b. m. Podsekretarza Dobrowolskiego zastępować będzie dyr. departamentu Frączkowski i inż. Zajkowski.

Synod cerkwi prawosławnej w Polsce

W drugiej połowie lipca odbędzie się w Warszawie sesja synodu cerkwi prawosławnej w Polsce. Po ukończeniu obrad sesji metropolita Djonizy wyjedzie do Meranu, gdzie spędzi urlop kuracyjny.

Odrzucona dymisja rządu rumuńskiego

WIEDEN „Neues Wiener Tageblatt” donosi z Bukaresztu, że we wtorek późnym wieczorem rozeszła się pogłoska o dymisji rządu Maniu. Przyczyną dymisji miały być rzekome różnice zdań starszej daty, nie mające żadnego związku z wykrytym zamachem stanu. Rada regencyjna mianowicie domagała się pewnych zmian w reformie administracji, na które jednak Maniu, mimo powtórzonych nalegań, nie chciał się zgodzić. Sprawą tą zajmowała się rada ministrów we wtorek wieczorem, na której rząd postanowił ustąpić. Następnego premjer udał się do pałacu królewskiego i podał się do dymisji, którą jednak odrzucono. Rząd pozostanie przeto nadal u steru.

W obliczu nowej wojny

PARYŻ. „Echo de Paris” w ogromnym artykule przestrzega Francję przed ewakuacją Nadrenji. „Echo de Paris” stwierdza budzącą się wojowniczość Niemiec, które mogą stać się groźbą dla pokoju Europy. Wszystkie partie polityczne w Niemczech zamieszczyły w swych programach wyborczych ewakuację Nadrenji, zwrot Saary Niemcom, zmianę granic wschodnich, ostateczne uregulowanie sprawy odszkodowań wojennych i połączenie z Austrią.

pozycyjny dla spełnienia swoich celów, ale informacje z najpewniejszych źródeł pozwalają na twierdzenie, że idea Niemiec tam właśnie zdążyła i wyczekuje tylko odpowiednich sposobności. LONDYN. Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych Henderson odpowiadając w izbie gmin na zapytanie, czy rząd zobowiązał się nie wycofać swych wojsk z Nadrenji, bez równoczesnej ewakuacji przedsięwziętej przez Belgię i Francję, oświadczył, że Anglja może w każdej chwili wycofać swe oddziały okupacyjne, nie oglądając się na inne państwa.

Z Ameryki do Hiszpanji w 31 godzin 30 minut

MADRYT—Lotnicy amerykańscy Yaney i Williams, którzy wylądowali wczoraj o godz. 9.10 wiecz. w pobliżu miejscowości Albericia na wybrzeżu hiszpańskim w odległości 5 km. od miasta Santander, oświadczyli, że dotarli do brzegu przy pomocy ostatnich resztek benzyny, która nie byłaby wystarczająca na przybycie nawet kilkudziesięciu jeszcze kilometrów. Obaj lotnicy udali się natychmiast do Santander, aby

zapastryczyć się w nowe zapasy paliwa, poczem udadzą się na swym aparacie „Pathfinder” w dalszą drogę do Rzymu. „Pathfinder” odbył drogę z Old Orchard w Ameryce do wybrzeży hiszpańskich w 31 godzin 30 minut. Na uwagę zasługują fakt, że mimo instrukcji, wydanych wszystkim statkom, znajdującym się na oceanie, żaden statek nie zauważył samolotu.

Wydobywanie zatopionych łodzi podwodnych

LONDYN — Dotychczas nie zdołano ustalić dokładnie powodów okropnej katastrofy, która zdarzyła się wczoraj w kanale św. Grzegorza wskutek zderzenia łodzi podwodnej H. 47 z L 12. Na miejsce katastrofy wysłano 16 okrętów wojennych, w tej liczbie pancernik bojowy „Rodney” o pojemności 35 tys. ton, oraz 26 samolotów. Głębokość morza w miejscu katastrofy wynosi

115 m., co poważnie utrudnia prace nad wydobywaniem zatopionej łodzi. Prace te odbywają się przy pomocy najnowocześniejszych instrumentów pod osobistym kierownictwem dyrektora wydziału min. marynarki dr. Hilla. Katastrofa, jak się okazuje, wydarzyła się po odbyciu manewrów, w których brało udział 20 łodzi podwodnych.

Nowe rozporządzenie o prawach publiczności dla szkół prywatnych

Z nowym rokiem szkolnym to jest od września b. r. będzie obowiązywało nowe rozporządzenie o prawach publiczności dla prywatnych zakładów naukowych. Rozporządzenie to w szczególności dotyczy nadawania praw szkół państwowych szkołom średnim ogólnokształcącym i seminarjom nauczycielskim prywatnym. Według nowych przepisów będą istniały 3 kategorie zakładów prywatnych: 1. Z pełnymi prawami szkół państwowych, z niepełnymi i

nieposiadające wogóle żadnych praw. Rozporządzenie powiada, że programy naukowe mają odpowiadać programom w zakładach państwowych. Wychowanie musi iść po linii poszanowania dla władz państwowych. Warunek ten jest bardzo ważny, ponieważ zdarzają się wypadki, że niektóre zakłady prywatne tolerują nielojalność wobec państwa i jego zarządu. Według nowego rozporządzenia takie zakłady naukowe będą natychmiast traciły prawa publiczności.

O kredyty budowlane

mat odbyła się wymiana zdań między kompetentnymi czynnikami. Według pogłosek instnieje też zamiar wstawienia w nowy normalny budżet państwowy pewnej znaczniejszej kwoty na rozwój budowę miast.

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc Lipiec



# Z Powszechnej Wystawy

## 48.000 czechów odwiedziło Powszechną Wystawę Krajową

Z zadowoleniem dowiadujemy się, że propaganda Wystawy w Czechosłowacji przybrała formę, odpowiadającą powadze tak wielkiego dzieła.

Reklama Wystawy obejmuje nie tylko Pragę i 10 większych miast Czechosłowacji z uwzględnieniem ośrodków polskich na Śląsku Czeskim, lecz także miejscowości kuracyjne takie jak Karlsbad, Marijebad, Franticekbad, Jachymow i inne. Wszystkie większe hotele są zaopatrzone w ulotki, druki propagandowe i plakaty. Druki te podają informacje praktyczne, dotyczące kosztów pobytu, formalności związanych z przyjazdem oraz zobrazowanie wielkości Wystawy.

W Pradze, w czasie świąt Św. Włodawa, reklama wystawy przyjęła wprost imponującą rozmiar. Nad miastem sybował aeroplan, rozrzucając ulotki o Wstawie. Gigantofony, montowane na samochodach, rozleżały wśród milionowego tłumu głosząc hasła w rodzaju: Zwiędzacie największą Wystawę w Europie, 35 kilometrów dróg na Wystawie w Poznaniu. Największa w świecie wystawa hodowlana, Odrodzenie Sztuki Europejskiej w Poznaniu i t. p. Po ulicach Pragi rozjeżdżał ogromny 4-osobowy tramwaj. Wystawy specjalnie iluminowany z odpowiednimi napisami, z którego rozdawano ulotki. Prasa wydała przeszło 260 artykułów w ciągu 3 tygodni. W 165 kinach całej Czechosłowacji dołączono do tygodnia filmowego krótko film, obrazujący piękniejsze momenty architektoniczne oraz ciekawsze ekspozycje Wystawy. Poza tem odbył się w głównych ośrodkach turystycz-

nym szereg odczytów o Wystawie, ilustrowany przezroczami z rozdaniem następnie kilkudziesięciu tysięcy sztuk materiałów propagandowych.

Plakaty Wystawy zostały rozłożone we wszystkich podmi. jsk. letniskach w większych ośrodkach sieci kolejowych i dziesięciu większych miastach Czechosłowacji. W tym celu dr. owano specjalnie afisze, rzucające hasła wyżej wspomniane, podające adresy biur, załatwiających zniżki kolejowe i informujących dokładniej o Wystawie.

To też rezultat wzmożonej propagandy nie dał długo czekać na siebie. Zwiększenie ilości zwiedzających odbiło się na ilości wiz, wystawianych przez konsule polskie w Czechosłowacji. Do dnia dzisiejszego przeszło 48 tysięcy Czechów odwiedziło Wystawę, a więcej jak drugie tyle w najbliższym czasie wyjeżdża do Polski.

Jednym pewną, że poznanie Pol. i przez tak liczne rzesze Czechosłowacji wzmożni jeszcze spójnie jaka istnieje między dwoma czołowymi narodami śląskimi w Europie.

## Przyjazd wycieczki oficerów łotewskich i estońskich na P.W.K.

Dnia 9 b. m. przyjechała do Poznania zapowiadana wycieczka oficerów łotewskich i estońskich w liczbie 24 osób, którym towarzyszy 6 oficerów polskich. O godz. 12ej w południe wycieczka została przyjęta oficjalnie przez naczelnego dyrektora P.W.K. dra Wachowiaka, a o godz. 14 m. 30 rozpoczęła zwiedzanie wystawy rządowej, samorządowej, rolniczej i lotnictwa. W śróde wycieczka udaje się do Biedruska na zwiedzenie obozu ćwiczebnego.

# ZWOLNIENIE OD KAR STEMPOWYCH

Ministerstwo Skarbu wydało okólnik, który rozstrzyga krytyczną sprawę masowego kweścionowania przez Urzędy Skarbowe rachunków i pokwitowań zaopłaconych w znaczki nieprawidłowe w następujących przypadkach:

1) Gdy opłata została uregulowana w należnej kwocie, lecz w sposób nieprawidłowy a mianowicie: gdy znaczki stemplowe skasowano nieprawidłowo, gdy w przypadkach przewidzianych w § 49, nie wydano pisma z księgi, lub wydając je, nie skasowano znaczków stemplowych w sposób określony w ustępie 2-gim § 47, gdy uregulowano gotówką opłatę, nie przekraczającą 50 zł. lub znaczkami stemplowymi opłata przew. szającą 100 zł.

2) Gdy opłata uregulowana w kwocie, należnej ściśle według właściwej stawki, a bez zaakceptowania, przewidzianego w art. 14, należy zaniechać wymiaru opłaty pojedynczej i powyższy: a) gdy ustawie naruszyła osoba, która sporządza pisma danego rodzaju w wyjątkowych tylko wypadkach, nie wykonując zawodu do którego odnosi się te pisma, b) gdy osoba, która w związku z czynnościami za-

wodowymi stale lub często sporządza wspomniane pisma, które zostały zakwestjonowane, — dopuściła się nieprawidłowości stemplowej po raz pierwszy.

Gdy urząd Skarbowy przed otrzymaniem niniejszego okólnika doreczył komus nakaz płatniczy, obejmujący wyłącznie przyładki, określone pod 1) i 2), a zarazem zachodzą warunki, podane pod b) i od tego nakazu płatniczego wniesiono odwołanie, wówczas urząd Skarbowy ma zatwierdzić je, powołując się na niniejszy reskrypt, przez całkowite odpisanie powyższych, połączone z pouczeniem i zagrożeniem kar. W wypadkach, gdy nakaz płatniczy obejmuje jeszcze inne pozycje, wówczas urząd Skarb. powinien przedstawić sprawę Izbie, która decyduje, jak należy postąpić w danej sprawie. Gdy urząd Skarbowy po wystosowaniu pouczenia dowiedzieli się, że osoba, do której pouczenia wystosowano, naruszyła odnośne przepisy ustawy, lecz stało się to jeszcze przed otrzymaniem pouczenia, lub w 10 dni po jego otrzymaniu, wówczas należy zaniechać sporządzenia nakazu płatniczego oraz wystosowania ponownej instrukcji.

# Wyjaśnienia prawne

Jak się odbywa wykonywanie wyroków karnych według nowej procedury? W myśl postanowienia nowej procedury wyrok wykonany się naliczył po uprawomocnieniu się. Tak jest przy wszystkich wyrokach karnych. Wyjątek stanowią wyroki śmierci. Wykonanie wyroku śmierci może nastąpić dopiero po decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej, że nie korzysta z prawa łaski. Wykonanie każdego innego wyroku. Zarządza prokurator sądu okręgowego. Co do wyroku śmierci, wykonywa go się w miejscu zamkniętym, nie publicznie. Przy wykonywaniu wyroku śmierci, powinien być obecny prokurator, naczelnik więzienia, protokolant, lekarz i duchowny, wyznania, do którego należy skazany. Rozjem może być obecny obrońca, którego o terminie stracenia należy zawiadomić.

Interesująca jest kwestja, jaki organ decyduje o zarządzeniu wykonania kary, warunkowo zawieszanej w wyroku. Otóż w myśl art. 530 nowej procedury, zarządzenie wykonania kary zawieszanej, wydać może sąd pierwszej instancji, który w danej sprawie wyrokował, i który orzeka w tym przedmiocie na posiedzeniu niejawnym.

Na postanowienie w tym przedmiocie służy zażalenie. Podczas wykonywania kary może zająć konieczność przerwy lub odroczenia wykonania, a więc np. wykonanie kary śmierci na chorych obywateli i na chorych umysłowo odracza się do czasu ich wyzdrowienia. Wykonanie kary śmierci na kobietach brzemiennych odracza się do upływu 3 miesięcy po rozwiązaniu, o ile dziecko pozostaje przy życiu. Wykonanie kary pozbawienia wolności w wypadku choroby umysłowej lub ciężkiej choroby fizycznej skazanego pozostającego na wolności, odracza się do czasu wyzdrowienia. Odroczenia i przerwy wykonania kary pozbawienia wolności udziela prokurator okręgowy, zarządzając wykonanie wyroku — na czas do 3 miesięcy, prokurator apelacyjny — na czas do 6 miesięcy.

Jaka instancja sądowa i kiedy może wstrzymać wykonanie wyroczzonej przez sąd eksmisji? W myśl noweli do ustawy o ochronie lokatorów z 1929 r. bezrobotny, co do którego zapadł wyrok, nakazujący eksmisję z lokalu, może żądać odroczenia wykonania wyroku, o ile wstrzymał pracę i spłaca obok bieżącego komornego pewną kwotę na zaległość, wynoszącą 1/4 komornego, bieżącego. Podanie z prośbą o wstrzymanie wykonania takiej eksmisji wnosi osoba eksmisjowana do tego sądu, który wyrok wymieniłony wydał.

Sąd rozstrzyga kwestję na posiedzeniu, po wysłuchaniu stron, w formie decyzji. Decyzję oddalającą żądanie odroczenia wykonania eksmisji, zaskarżyć można w drodze t. zw. skargi incydentalnej do sądu 2-jej instancji.

**Udzielam** lekcji i konwersacji francuskiej. Studja ukończyłam w Paryżu. Zgłoszenia Kościelna 61. Rodzyńska. 1121—4.

**Czy jesteś członkiem L.O.P.P.**

22.00. Kom. meteor.  
22.05. Kom. P.A.T.  
22.20. Kom. polic. sport, nadpr.

## Sobota 13 lipca

11.56—12.06. Sygnał czasu z Warsz.  
12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof.  
12.50—13.00. Wystawa Poznanska m. o. w.  
13.00. Kom. meteor. i przygodne.  
15.40. Kom. gospod.  
16.15. „Kącik artystyczny L. S. G.”.  
16.30—17.15. Muzyka z płyt gramof.  
17.15. Kom. przygodne.  
17.25. Odczyt p. L. „Zabiegi magiczne w polskich obrzędach weseleskich.”  
17.50—18.00. Ostatnie nowiny z P.W.K.  
18.00. Program dla dzieci z Krakowa.  
19.00. Rozmaitości.  
19.25. Kom. rolniczy.  
19.56—20.05. Sygnał czasu z Warsz.  
20.05. Odczyt p. t. „Organizacja wycieczek krajoznawczych.”  
20.30. Koncert popularny w wyk. orkiestry Filharmonji Warsz.  
22.00. Kom. meteor.  
22.05. Kom. P.A.T.  
22.20. Kom. polic. sport, nadpr.  
22.45—23.45. Transm. muzyki tan.

**Zgubiona** książeczkę wojskową wyd. daną przez P.K.U. Lida, dowód osobisty wydany przez Starostwo Lidzkie, legitymację na imię Kuryłowicza Antoniego z Dokudowa — uwieladnia się. —3

**Letnisko nad Switezią** z całonocnym utrzymaniem. Blizsze szczegóły udzieli Pan J. Karczewski, Pilsudskiego 4. Nowogrodek. 1124—3

**DOGODNE WARUNKI, SPŁATY NA RATY.**

Czas zamawiać Turbiny systemu **FRANCISA.**

Termin wykonania 12—14 tygodni Dostawa wszelkich maszyn mylniskich.

Turbiny wodnych, Kamieni słonych, Motorów Spalowych na ropę i gaz szany oraz Maszyn Parowych. Instalacja światła elektrycznego, Budowa i przebudowa młynów.

Przyjmuje budowę i urządzenie swoimi ludźmi i ze swoich materiałów Biuro Techniczno-Handlowe i Robot Inżynierskich

**St Stoberski.** Wilno, ul. Mickiewicza 27, tel. 12—47. 1053—1.

## ROZMAITOŚCI

### Radjo u tředowatych

Na jednej z wysp Oceanu Spokojnego znajduje się osada, u wejścia której moglyby widnieć słowa napisu nad wrotami „dantejskiego piekła”: „Ty, który wchodzisz, zgnaj się z nadzieją”. Osada tę zamieszkuje ludzie, na których spadł polityczny okrutny piętro niezgodnej śmierci, ludzie, dla których świat z dnem każdym, może z każdą godziną ginie z oczu we mgłę dojmującego smutku i tęsknoty za uchodzącym życiem, skazany, nad którym niema zmiłowania i który przestają istnieć dla świata — jeszcze za życia.

Oto, jak Aniol Pojednania do tego królestwa śmierci zstępuje na falach eteru — cud powozeszeń lechniki — radjo: niesie ono skazancom królewski dar muzyki, niesie im żywe słowo i dobrodziejstwo obywatela z dalekim światem — ludzi zdrowych, którzy się od nich odwrócił.

Stacja iskrowa Wyspy Tredowatych jest uposażona w aparat 5-lampowy, oraz glosnik i udostępnia swoim słuchaczom nowozelandzkie, japońskie i amerykańskie programy.

## RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395

### Piątek 12 lipca

11.56. Sygnał czasu z Warsz.  
12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof.  
12.50—13.00. Wystawa Poznanska m. o. w.  
13.00. Kom. meteor. i przygodne.  
15.20. „Przeład wydawnictw periodycznych.”  
15.40. Kom. gosp.  
16.15. Kom. Rady Naczelnej Zjed. Polskich Zw. Spiewaczych i Muzycznych.  
16.30—17.15. Muzyka z płyt gramof.  
17.15. Kom. przygodne.  
17.25. Odczyt p. t. „Śladem wypraw naukowych.”  
17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Warszawy.  
18.00. Koncert orkiestry kinemat. „Casino”.  
19.00. Rozmaitości.  
19.25. Kom. rolniczy.  
19.56—20.05. Sygnał czasu z Warsz.  
20.05. Odczyt z dzialu „Hygiene i Medycyna”.  
20.30. Koncert symfoniczny z Doliny Szwajcarskiej.

# Niebezpieczeństwa manji „Cocktailowej”

Walka z alkoholizmem, prowadzona przez państwo, czyni wytrwale wielkie postępy wśród niższych sfer społeczeństwa, w dzielnicach, zamieszkałych przez ludność pracującą. Natomiast wśród sfer zamozniejszych, bez różnicy płci i wieku, panoszy się manja „cocktailowa” w sposób coraz bardziej zastraszający. Zwyczaj wchodzenia o każdej porze dnia do barów i spijania tam wszelkich „ginów” i „whisky” stał się już powszechnym we wszystkich krajach. Wśród klas zamozniejszych powstała nawet moda urządzania barów amerykańskich w domach prywatnych, gdzie gospodarz w przepiśowym białym kaftanie i fartuchu manipuluje „shakerem” — rodzajem warzaczki — jak prawdziwy „barman”, wysilając się na kombinowanie dla gości swoich najrozmaitszych mieszanin alkoholowych. Modnem się stało ubieganie się o tytuł wynalazcy nowego, nieznanego jeszcze „cocktailu”, codziennie też dokonywane są takie odkrycia zaszczytne, przynoszące sławę i popularność swojemu twórcy. Młode kobiety i dziewczęta popijają się narówni z mężczyznami wytrwaloscia swoja w zakresie pochlaniania cocktailów, uważanego nietylko za picie, lecz za przyjemne spędzenie czasu, za pretekst do rozmów i zebrań towarzyskich. Zaczyna nawet manja ta i wiele niebezpieczna manja rugować taniec i sport. Zbyteczne chyba rozwodzić się nad wynikami nowej tej mody dla zdrowia fizycznego i moral-

nego. Nadewszystko jednak fizycznego. W tym stanie rzeczy nie dziwnego, że do walki z alkoholizmem warstw inteligentnych i zamoznych stanęły akademie medyczne, rozpisując już nawet premje za najlepszą pracę w tym przedmiocie. Nieustannie też odbywają się w łonie przedstawicieli świata medycznego dyskusje na ten temat. Bodej jednak bronia najskuteczniejszą swalczającą fatalną modę, będzie publiczne jej ośmieszanie. Napewno też rysunek humorystyczny, umieszczony w znanem satyrycznem piśmie francuskim „Gringoire” przez pierwszorzędnego rysownika Poulbota, wart jest dwudziestu gorących filipek przeciwko alkoholizmowi inteligentów, głoszonych z katedr akademickich: Rysunek Poulbota przedstawia elegancką młodą pannę, powracającą z libacji do domu i usiłującą, nader bezskutecznie, utrzymać równowagę. Otwiera jej wreszcie drzwi stary sluga, który przyjmując ją bolesnym kiwaniem głową i wyrzutem: „O, panienko, żeby to mama widziała!...” — „Mama?” — odpowiada podchmielona czy też całkiem urznięta panienka — „wdrapuje się za mną po schodach na kolanaach”. Oto kilkoma rysami olówka oraz jedynym pytaniem i odpowiedzią sprzyżowana cała „manja cocktailowa” i jej piękne skutki wśród wyższych sfer społeczeństwa.

**MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE**

**DZIS I DNI NASTĘPNYCH**

Tragiczne dzieje oficera marynarki angielskiej w bohaterskiej walce o HONORI MIŁOŚĆ.

**„PANCERNIK ATLANTIC”**

W rolach głównych: LILIAN OLDHARD I HENRY EDWARDS.

Bal na pancerniku. — Waika z arabami.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej; w dniu powszednie o godz. 7 i 9-ej

Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Dzisiaj wyświetla